Et pecunias inde redigendas in opus fabricae exponant.

§ 9. Quodque omnia et singula bona seu haereditates et legata dictae fabricae, donationes ex causa mortis seu inter vivos seu alias quomodolibet relictas et factas, ultimo emptori et plus offerenti, sive dicta bona in mobilibus sive immobilibus rebus seu nominibus debitorum consistant, publice subhastari et vendi debeant; ac ex redditibus et bonis praedictis pecuniae proventurae penes collegium seu depositarium per collegium deputandum, ad effectum ut opus dictae basilicae continuari et finiri possit, deponi debeant.

Iudicis causarum fabricae facultas summarie etc., et etiam, Sede vacante causas fabricae cognoscendi,

§ 10. Et ne ipsi collegium et ab eis pro tempore eligendi officiales, pro exigendis oblationibus, bonis et rebus dictae fabricae, tam ratione contractuum quam quarumcumque dispositionum inter vivos

¹ Cherubinius hic addit *et temporalibus* (n. r.).

et ultimarum voluntatum pro tempore debitis, in diversis tribunalibus litigare cogantur, et per varias cavillationes et subterfugia solutiones differantur, sicque prosecutio fabricae huiusmodi impediatur vel retardetur, quod collegium praefati ordinariam iurisdictionem exercere, et de quibusvis causis quorumcumque dictae fabricae debitorum, etiam quarumcumque maximarum summarum et ex quavis causa contractorum, cum peritorum consilio, cognoscere et iudicare; ac, ad instantiam oeconomi seu procuratoris ipsius fabricae, per collegium praefatos deputandi, contra quoscumque dictae fabricae ex quibusvis causis debitores, cuiuscumque dignitatis, gradus vel conditionis fuerint, praesentes videlicet in dicta Curia, manu regia, constituto de debitis per instrumenta quaecumque seu per testes idoneos parte citata examinandos, clare et concludenter debitum probantes, aut alias legitimas probationes, etiam si debitum mediate ex quovis titulo, etiam cessionis libere et sine fraude nec ad commodum aliquod cedentis factae, seu applicationis, ad ipsam fabricam pertineat, solemnitate a iure naturali introducta, vel si expedierit, unica citatione dumtaxat, personaliter vel ad domum eorum solitae habitationis, si videbitur, faciendae, praecedente, absque alia tela iudiciaria, etiam singulis diebus et tempore quarumcumque feriarum, non tamen ad Dei honorem pro tempore indictarum, etiam nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus a Romana Curia absentibus, ac etiam Sede vacante, usque ad effectualē executionem; nec non contra capitula, collegia, communitates et universitates ac personas res et bona ad dictam fabricam spectantia habentes et detinentes, etiam vigore monitorii poenalis, per ipsos collegium, sub censuris et poenis eidem fabricae, si res et bona huiusmodi non restituerint, ap-